PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 08 de setembro  de 2021 – ANO IX -|Nº 5128 – Lei nº 3.357/2013

EDITAL DE EMBARGO nº 050/2021

      O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

de Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da

Lei Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento

Fiscal nº 011551, de 08/09/2021, sendo autuado(a) o(a) cidadã(o) Ana Maria

Elias de Souza, CPF nº 736.124.216-20 e, considerando que restou demonstrada

a prática da infração do artigo 3º, alínea “d” § 6º ,artigo 384 da Lei 1613/1987,

TORNA  PÚBLICO  O  PRESENTE  EDITAL  DE  EMBARGO  DE  OBRA,

situada  à   Rua Nilson  Marinho  de  Souza  ao  lado  do  nº  53  ,  Vale  do  Sol,

município  de  Caratinga/MG,  executado  pelo  Departamento  de  Fiscalização

desta Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis,

a  contar  da  publicação,  e  que  poderá  ser  levantado,  após  sanadas  as

irregularidades,  procedendo-se  na  forma  do  §5º  do  artigo  403  da  citada  lei

municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 08 de setembro de 2021.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 4

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 08 de setembro  de 2021 – ANO IX -|Nº 5128 – Lei nº 3.357/2013

EDITAL DE EMBARGO nº 051/2021

      O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

de Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da

Lei Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento

Fiscal  nº  013856,  de  03/09/2021,  sendo  autuado(a)  o(a)  cidadã(o)  Edmar

Ferreira  Peixoto,  CPF  nº  059.817.456-73  e,  considerando  que  restou

demonstrada a prática da infração do artigo 3º, alínea “d” § 6º ,artigo 384 da Lei

1613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE

OBRA,  situada  à   Av.  Dário  Grossi  nº  717,  Bairro  Zacarias,  município  de

Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria,

impugnável  pelo  interessado  no prazo  de  cinco (05)  dias  úteis,  a  contar  da

publicação,  e  que  poderá  ser  levantado,  após  sanadas  as  irregularidades,

procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 08 de setembro de 2021.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 08 de setembro  de 2021 – ANO IX -|Nº 5128 – Lei nº 3.357/2013

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente  - Caratinga - MG

PAUTA  DO CODEMA
11ª PAUTA 2021

                                       O presidente do CODEMA, no uso de suas atribuições
legais, convoca V. Sª, para uma reunião ordinária a realizar-se a realizar-se no
dia 09/09/2021  ,   com início às 14h na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS, situada à PRAÇA FRANCISCO
MOREIRA DE CARVALHO – BAIRRO LIMOEIRO (RODOVIÁRIA).

● Análise de processos:

- Processo nº 8.696/2021
  Requerente: Carmem Valéria Ferreira Horta
  Endereço: Avenida Olegário Maciel nº 96 - Bairro Centro – Caratinga/MG
  Solicitação: Parecer sobre levantamento arquitetônico em área de uso antrópico
consolidado.

- Processo nº 8.284/2021
  Requerente: Condomínio Morada do Lago II
  Endereço: Avenida Dário da Anunciação Grossi s/n – Bairro Dário Grossi –
Caratinga/MG
  Solicitação: Parecer sobre emissão de carta de conformidade ambiental

- Processo nº 9.440/2021
 Requerente:  Berma  Indústria  Mecânica  Ltda  (FX  Pintura  e  Jateamento
Industrial Eireli – Rua Angelim nº 405)
   Endereço: Rod. 458 Km 137 – Bairro Ilha do Rio Doce – Caratinga/MG

● Informes

____________________________________________________
Jose Carlos de Souza
Presidente do CODEMA

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 4

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 08 de setembro  de 2021 – ANO IX -|Nº 5128 – Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda

Departamento de Compras e Licitações

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão

Presencial  081/2021.  Objeto:  Aquisição de máscara descartáveis  e de

tecido, tecidos e materiais de armarinho, para atender as necessidades

das  Secretarias  de  Educação  e  Saúde. ABERTURA:  21/09/2021  as

09h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no

site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 /

8019. Caratinga/MG, 08 de setembro de 2021.  Bruno César Veríssimo

Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG  -  Extrato  de  Edital  –  Pregão

Presencial  103/2021.  Objeto:  para  Contratação  de  empresa  para  o

fornecimento móveis planejados, drywall e madeirite, para atender as

necessidades das Secretarias de Educação e Obras Públicas. ABERTURA:

22/09/2021 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 08 de setembro de 2021. Bruno César

Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 4 de 4

		2021-09-08T17:21:05-0300
	Julimar Antonio Vianna